
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.11.2023 с. Тюхтет          № 183-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 17.03.2023 № 40-п «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных образовательных организациях Тюхтетского муниципального 

округа» 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 11, 36 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 17.03.2023 № 40-п «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях Тюхтетского муниципального округа» (далее – 

Порядок) следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 3.9 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«Во внеочередном порядке предоставляются места в дошкольных 

образовательных организациях, общеобразовательных организациях, имеющих 

интернат, летних оздоровительных учреждениях:»; 

1.2. раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.9.1 следующего содержания: 

«3.9.1. Во внеочередном порядке предоставляются места в 

общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях, а также места 

в летних оздоровительных лагерях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 

Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и 

детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их 

семей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                О.Н. Тимофеев 

javascript:void(0)

